Ergo hæc multo minus considerari debet in contractu emtionis venditionis cum pacto de retrovendendo, ut ita rectè fatiocinatur

Matth. Col. d. consil. 28. incip. diligenter lectis & perpensis. n. 247. in med. & n. seqq.

60 Inprimis vero cum res semper minoris vendatur cum pacto de retrovendendo, quam si nudè & simpliciter, atque adeo in perpetuum distrahatur.

Frider. Pruckyn. consil. 40. incip. de illo vir strenuissime. n. 22. & n. seq. vol. 1. Daniel Moller. ad consil. Sax. part. 2. consil. 32. incip. & si præcedens constitutio. num. 57. Matth. Coler. consil. 27. incip. illustres Comites. num. 27. in med. & d. consil. 28. incip. diligenter lectis & perpensis. n. 245. & consil. 29. nu. 21. vol. 1. Iacob Menoch. lib. 3. præsumpt. 122. n. 9. ibi. illud verò observandum est. & n. 29. sub fin. Hartm. Hartm. lib. 2. obscr. tit. 22. obscr. 4. n. 4. & seqq. Ioseph. Ludov. decis. Penusin. 97. incip. Bertus Marci. n. 6. ibi. quia res. part. 1. Francisc. Zoanet. tract. de empt. vendit. sub pacto retrovenditionis. num. 49. ibi. & ratione istius oneris annexi. Ianson. consil. 153. incip. circa primum propositæ consultationis articulum. nu. 13. post princ. vers. item est bene advertendum. vol. 4. & in l. 1. §. si hæres percepto. ff. ad SC. Trebell. n. 10. ibi. item adde bene facere. Dominic. Cardinal. Tuschus. pract. conclus. tom. 6. lit. P. conclus. 27. n. 1. & seqq. Didac. Covarr. lib. 3. var. resolut. c. 10. n. 1. & seqq. Andr. Tiraq. de retract. conventionali. in præfat. n. 20. ibi. quantum quod in eâ reputatione. & n. seqq.

61 Adeo, ut remedium l. 2. C. de rescind. vendit. non habeat locum in venditione cum pacto de retrovendendo facta. Ioseph. Ludov. d. decis. 97. incip. Bertus Marci. nu. 3. ibi. tertio quia. & nu. seq. per tot. part. 1. Matth. Coler. consil. 27. incip. illustres Comites. nu. 61. 62. & seqq. & consil. 28. incip. diligenter lectis. n. 260. ibi. nunc videndum. 261. & seqq. nu. 283. vers. sed præmissis. n. 284. & seqq. usque ad fin.

Unde etiam conruit ratio, quam pro hac opinione adduxit Lanfr. de Orzano in clem. dispensiosam. n. 24.

Quia illa fortè locum habere posset in venditione simplici, & purâ, quod tamen etiam dubio non caret, propter d. l. 2. C. de rescind. vend. & d. l. 16. §. 4. de minoribus. l. 22. §. 3. sub fin. ff. locat.

Secus est in emptione venditione cum pacto de retrovendendo.

Aliter respondet Francisc. Zoanet. tract. de empt. vendit. sub pacto retrovendit. nu. 57. vers. simili modo per solum pactum. & n. seqq.

Tertia opinio est illorum, qui dicunt, hæc duo, puta, pactum de retrovendendo & modicitatem precii non sufficere, sed insuper alias præsumptiones requiri, puta, quia creditor antea forenari solitus est, vel pactum de retrovendendo est certo tempore circumscriptum.

pr text. in d. c. ad nostram. §. x. de emptione vendit. c. illo vos credimus. 4. sub fin. x. de pignor. Barthol. Capoll. tract. de simulatione contractuum. (ubi pulchras rationes affert) nu. 102. & seqq. Ianson. (ubi hanc de jure veriorẽ testatur.) consil. 21. incip. venerabilis ac clarissime. n. 3. vol. 1. consil. 150. incip. videretur primâ consideratione dicendum. num. 3. sub fin. n. 4. & seqq. & consil. 153. incip. circa primum propositæ consultationis articulum. n. 5. in med. vers. sed præmissis non obstantibus. num. 6. & seqq. per tot. vol. 4. Iacob Menoch. (ubi hanc receptissimam legistarum, Canonistarum & Theologorum sententiam dicit) lib. 3. præsumpt. 122. incip. postquam de præsumptionibus. n. 29. & num. seqq. Dominic. Cardinal. Tuschus. tom. 8. 6. pract. conclus. lit. P. conclus. 26. incip. pactum de retrovendendo. nu. 1. & seqq. & 29. & n. seq. & tom. 8. lit. V. conclus. 361. incip. contractus non præsumitur. num. 78. & seqq. Nicol. Boer. (ubi se ita iudicasse, & consuluisset, & ita in curiâ Burdegalensi pronuntiatum testatur.) decis. 102. incip. circa hanc questionem variae sunt opiniones. n. 3. ibi. tertia fuit opinio. nu. 4. & n. seqq. Tiraq. de retractu conventionali in præfat. nu. 5. post princ. vers. aut ut alii majori numero autuntur. Matth. de Afflic. decis. 40. num. 18. Thom. Grammat. decis. 76. num. 27. Virgil. Pingiz. in suis question. Saxon. quest. 6. incip. quidam Notarius. n. 19. vers. præterea negari non potest. latè Hartm. Pistor. obs. 219. incip. ad hoc ut contractus. n. 1. & seqq. per tot.

Quarta opinio est illorum, qui hoc arbitrio iudicis reliquunt.

Iacob Menoch. lib. 3. præsumpt. 122. num. 40. ibi. tertia fuit opinio eorum. Ioach. Mynsing. d. cent. 3. obscr. 62. sub fin. vers. sed ad sedandum hunc opinionum conflictum. Didac. Covarr. lib. 3. var. resolut. c. 8. mem. 4. vers. ceterum ad sedandum. Neviz. consil. 88. n. 4. Francisc. Zoanet. tract. de empt. vendit. sub pacto reverenditionis. num. 55. ibi. reor ego quidem.

Hæc opinio non placet, quia tunc demum aliquid arbitrio iudicis relinquere debet, si de eo expressum in iure textum non habemus :

l. metus autem. 3. sub fin. ff. ex quib. causis majores viginti quinque annis. l. 1. §. ult. ff. de jure deliber.

De hac autem questione habemus textus expressos.

in d. c. ad nostram. §. x. de empt. vendit. d. c. illo vos credimus. 4. §. x. de pignor.

Quinta est eorum opinio, cui etiam ego subscribo, qui prædictas opiniones conciliare volunt, dicentes, aut modicitas precii est tenuissima, puta, quia excedit dimidium iusti precii, & tunc secunda opinio obtinebit, quod scilicet duo tantum, puta pactum de retrovendendo, & sola modicitas precii sufficiant, quia communiter DD. statuunt, quod ob ejuismodi læsionem ultra dimidium, quilibet contractus rescindatur.